

Uutiskatsaus 19.10.41 klo 6.

EUROSTOLIITON APU SUOMEN ARMEIJALLE. Lokakuun alkuun mennessä oli lueteloitu seuraavat määrät sotasaalista:

51000 kivääriä	400 traktoria
2500 pikakivääriä	2000 autoa
1500 konekivääriä	yli 12500 hevosta
yli 1000 krh:ta	2500 erilaisia kärryjä
1040 tykkiä, niistä	3000 puhelinta
282 raskasta tykkiä	300 radiovastaanotinta
394 pst-tykkiä	20000 lapiota
n. 30 miljoonaa kiv.patr.	6000 kirvestä
kymmeniätuhansia tykinammuksia	suuret määrät poltto- ja
yli 700 hyökkäysvaunua	voiteluaineita
120 panssariautoa	liikkuvaa rautatiekalustoa
	melko vähän ja rikkinäisiä

Itä-Karjalan sotasaalista, esim. Matrossan suurmottia, ei vielä ole ehditty alkuunkaan luetteleida, joten numerot tulevat vielä roinasti nousemaan.

639 LENTOKONETTA JA TÄHYSTYSPALLOA ovat Suomen ilmavoimat ja ilmatorjunta neljässä kuukaudessa pudottaneet, niistä 395 hävittäjäkonetta. Epävarmat tapaukset ja lukuisat lentokentillä tuhotut koneet eivät sisälly näihin lukuihin. 27 lentokonetta ja 8 sulkupalloa on vallattu ehjinä.

45000 SOTAVANKIA on jo kertynyt vankileireille. Haavoittuneet vangit on sijoitettu hoidettaviksi, kaikki työkykyiset hyödylliseen työhön.

MUURMANNIN RATAA pommittavat Suomen ilmavoimat edelleen hyvin tarmokkaasti. Kolmeen kuljetusjunaan saatiin täysosumia, kolme veturia ja yksi ilmatorjunta-auto ammuttiin tuleen, kolme viholliskonetta pudotettiin ja rata katkaistiin useista kohdista. Saksalaiset tuhosivat eilen 73 neuvoskonetta.

BRJANSKIN JA VJASMAN SUURMOTTIT on nyt lopullisesti selvitetty, kertoo Saksan tilannetiedotus. Marsalkka Timoshenkon kahdeksan armeijaa on täydellisesti tuhottu, mm. seitsenen tykistödivisioonaa ja kuusi panssaririkaatia. Vankeja on näistä moteista otettu 648000, tykkeitä 5229, hyökkäysvaunuja tuhottiin toistatuhatta.

MOSKOVAAN, LENINGRADIIN JA MUURMANSKIIN suuntautuivat Saksan ilmavoimien hyökkäykset toissa yönä.

NAISKENRAALIKSI ja rintaman takana toimivien naisterroristien komentajaksi on Stalin nimittänyt runaanelaisen naiskommunistin Anna Paukerin.

JAPANIN UUSI HALLITUS on muodostettu. Kenraali Tojo on pää-, sota- ja sisäministeri, ulko- ja siirtomaaministerinä on amiraali Togo, meriministerinä amiraali Shinada. Uuden hallituksen sanotaan nauttivan keisarin ja armeijan ehdotonta luottamusta, ja se toiminee jyrkemmin kuin kukistunut Konoyen hallitus kolmen vallan sopimuksen merkeissä. Japani on astunut pitkän askelen kohti sotaa, ja erinielisyyttä on vain siitä, tapahtuuko räjähdys Siperiassa vai Alankomaitten Intiassa.

MORDVALAISEN PIONEERIN, kaukaisen heinolaisenne, tapasivat 6. Komppanian pojat perjantai-iltana työmaansa lähetyviltä. Hän oli ryssien varustelutyömaalla nuijinnut komppaniansa politrukin hengiltä ja paennut suonalaisien puolelle. Häneltä saatiin paljon arvokkaita ja mielenkiintoisia tietoja. Pioneeri oli ollut Sortavalassa mutta ehtinyt parahiksi pakoontaan Hiitolan kautta ennenkuin rykmenttine sulki tien Lahdenpohjassa. Hiljattain hän oli tavannut hv-niehiä, jotka sanoin olivat pelastuneet Sortavalasta, mutta hyökkäysvaunut heidän oli pitänyt työntää Lantokkaan, kun alus oli ajanut karille. Vastapäätämme olevilla joukoilla ei ole vielääkään selvyyttä siitä, että Leningrad on notissa. Kaikki odottelevat suurta amerikkalais-englantilaista avustusarmeijaa, jonka tulosta politrukit ovat kertoneet kunnallisia satuja. Pioneereille oli myös uskoteltu, että saksalaiset pakkasten tultua paleltuvat kuoliaiksi ja jäljellejääneet nitistetään kävään tultua. Vanki tiesi myös, että vastapäätämme olleita joukkoja on viime päivinä viety Leningradin eteläpuolelle ja tilalle tuotu 800 naista ampumahautoja kaivamaan.